JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

FRUTUOSO GOMES/RN

                                               Edição Extraordinária nº 228

      Lei 688 de 2009.                                        Ano XIII, Frutuoso Gomes-RN, em 25 de Abril de 2022

JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN

ANO XIII – Edição Extraordinária n°. 228/2022

1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES

Rua José Carlos, 95 – Centro.

Frutuoso Gomes/RN

PORTARIAS

PORTARIA Nº: 010/2022/GAP – PMFG.

Institui a Comissão de acompanhamento e fiscalização de acúmulo de cargos de servidores públicos

municipais do Município de Frutuoso Gomes/RN e dá outras providências.

 A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE FRUTUOSO GOMES – RN, no exercício das atribuições

que lhe conferem os artigos 57, inciso IX e 66, inciso I, ambos da Lei Orgânica do Município,

 CONSIDERANDO que foi recebido a Notificação nº 000467/2022 – DAE, referente ao Processo nº

000927/2022 – TC – Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte.

RESOLVE:

 Art. 1º. Instituir a Comissão de acompanhamento e fiscalização  de acúmulo de cargos de servidores

públicos municipais a ser composta por 3 servidores.

Art. 2º. Ficam Designados os seguintes servidores para compor a Comissão que trata o artigo anterior.

 Paula Alexsandra de Andrade – Presidente

 Laiane Kelly Martins de Queiroz – Secretária

 Maria Eunice Dias de Queiroz - Membro

  Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

            Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Frutuoso Gomes, em 25 de abril de 2022.

Jandiara Sinara Jácome Cavalcante

Prefeita